
 

REGIONE PIEMONTE BU42 17/10/2024 
 

Codice A1404C 
D.D. 7 ottobre 2024, n. 669 
Restituzione ad aziende farmaceutiche di somme non dovute a titolo di Pay-back 1,83% II 
semestre 2023. Impegno di Euro 1.002,95 sul capitolo 195520/2024 a favore di SCHARPER 
SPA. 
 
 
 

 

ATTO DD 669/A1404C/2024 DEL 07/10/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
OGGETTO:  Restituzione ad aziende farmaceutiche di somme non dovute a titolo di Pay-back 

1,83% II semestre 2023. Impegno di Euro 1.002,95 sul capitolo 195520/2024 a 
favore di SCHARPER SPA. 
 

Premesso che : 
il meccanismo del Pay-back convenzionata 1,83%, disposto dall’art. 11, comma 6, del D.L. n. 
78/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 122/2010 e ss.mm.ii., prevede il versamento 
alle Regioni da parte delle Aziende farmaceutiche degli importi corrispondenti ad una quota 
dell’1,83% del prezzo di vendita al pubblico dei propri medicinali dispensati a carico del Servizio 
Sanitario Nazionale, erogati in regime di convenzionata.  
Tali importi sono versati alle Regioni, sulla base delle tabelle predisposte da AIFA, in due quote 
semestrali. 
 
Dato atto che nella Ripartizione regionale degli importi di Pay-back 1,83% II semestre 2023 posti a 
carico delle aziende farmaceutiche, trasmessa dall’Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA) – Settore 
HTA ed Economia del Farmaco - alle Regioni con comunicazione del 07.08.2024 risulta quale 
importo a carico della SCHARPER SPA (SIS 8057) da versare alla Regione Piemonte, la somma di 
€ 4.449,14. 
 
Preso atto che SCHARPER SPA ha versato a Regione Piemonte con provvisorio di entrata 25640 
del 16/07/2024 Euro 5.452,09 anziché Euro 4.449,14, per un importo eccedente da restituire pari a 
Euro 1.002,95. 
 
Vista l’istanza presentata dalla SCHARPER SPA in data 19.07.2024 con cui viene richiesta la 
restituzione, da parte della Regione Piemonte, dell’importo eccedente versato, pari a Euro 1.002,95 
relativamente al procedimento di Pay-back 1,83% II semestre 2023. 
 
Tenuto conto del Decreto Legislativo n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e s.m.i., e in 
particolare delle disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore 



 

sanitario” del D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Occorre:  
 
- impegnare la somma di Euro 1.002,95 sul capitolo di spesa 195520 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore di SCHARPER SPA (cod beneficiario 297704) 
(P.IVA 10771570156) quale restituzione di somme eccedenti versate a titolo di Pay-back 1,83% II 
semestre 2023, 
 
evidenziato che la transazione elementare dei suddetti movimenti contabili è rappresentata nell’ 
Allegato “Appendice A- Elenco Registrazioni contabili “ parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
 
- dare atto che l'impegno trova copertura nelle risorse introitate nell'anno 2024 a titolo di pay-back 
dovute dalle aziende farmaceutiche (accertamento 2024/434 su capitolo 29613/2024) 
 
dato atto che:  
 
il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
 
il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti) 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 
2024  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

• art. 17 e 18 legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 " e s.m.i.; 

• D.lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazionida parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R; 



 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022, "Approvazione linee guida per le attivita' di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.P.G.R 21 dicembre 2023 n. 11/R Regolamento regionale recante : "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 202, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale); 

• D.G.R n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1-3361"; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27/03/2024 - Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026; 

• Legge regionale n 20 del 1.08.2024 " Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2024-2026; 

• DGR n. 46-117 del 2 agosto 2024 - Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 
''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026; 

 
DETERMINA  

per le motivazioni espresse in premessa:  
 
- di impegnare la somma di Euro 1.002,95 sul capitolo di spesa 195520 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore di SCHARPER SPA (cod beneficiario 297704) 
(P.IVA 10771570156) quale restituzione di somme eccedenti versate a titolo di Pay-back 1,83% II 
semestre 2023, la cui transazione elementare è rappresentata nell’ Allegato “Appendice A- Elenco 
Registrazioni contabili “ parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
- di dare atto che l'impegno trova copertura nelle risorse introitate nell'anno 2024 a titolo di pay-
back dovute dalle aziende farmaceutiche (accertamento 2024/434 su capitolo 29613/2024) 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art.61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010.  
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

Allegato 



Capitolato  per  l’affidamento  del  servizio  di  controllo  di  primo  livello  per  il 
progetto SuPeRBE nell’ambito del Programma Interreg Central Europe 2021- 
2027 (CUP J19I23002280007).

Premessa

La Regione  Piemonte,  Settore  Prevenzione,  sanità  pubblica,  veterinaria  e  sicurezza  alimentare, 
Direzione Sanità, è partner del progetto ''SuPeRBE'' (Supporting Cross-scale Planning and Policy 
readiness for a Resilient Built Environment) nell’ambito del Programma Interreg Central Europe 
2021- 2027 (CUP J19I23002280007).
Al  fine  di  procedere  con  l’affidamento  del  servizio  di  controllo  di  primo  livello  si  richiede 
un’offerta su MePA per lo svolgimento del servizio sopra indicato.
Vista la Legge 7 giugno 2000 n. 150, "Disciplina delle attività di informazione e comunicazione 
delle Pubbliche Amministrazioni";
Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;
Visto il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni con Legge 120/2020 e s.m.i.
STAZIONE APPALTANTE: Regione Piemonte -  Direzione Sanità -  Settore Prevenzione,  sanità 
pubblica, veterinaria e sicurezza alimentare - Piazza Piemonte 1, 10127 Torino.
CPV 79200000-6 Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi fiscali

Oggetto del servizio

Certificazione delle spese sostenute e da rendicontarsi per il progetto SuPeRBE sul portale JEMS, 
secondo le tempistiche previste dal Programma Interreg Central Europe 2021- 2027 e con modalità  
da concordarsi con il Settore Prevenzione, sanità pubblica, veterinaria e sicurezza alimentare della 
Regione Piemonte.
Per l’eventuale affidatario si richiede di:
1. possedere i requisiti previsti dal Programma Interreg Central Europe 2021- 2027 e negli allegati  
richiesti con la presente procedura MePA;
2. prevedere il costo di una verifica in loco;
3. dare la propria disponibilità a fornire eventuali chiarimenti e/o integrazioni in caso di controlli 
successivi da parte del Programma.

Dati progetto:

Data inizio progetto 06.2024

Data fine progetto 11.2026

Ruolo Regione Piemonte Partner

Cofinanziamento FESR 117.636,00 € (80%)

Contropartita nazionale 29.409,00 € (20%)

Budget totale Regione Piemonte 147.045,00 € 

Modalità rendicontazione dei costi Rendicontazione a costi reali dei servizi esterni

Certificazioni Come previsto dal Programma le certificazioni sono a cadenza 
semestrale e vengono validate attraverso il portale JEMS. Dato 
che  non  è  ancora  stato  fatto  nessun  affidamento  di  servizi 
esterni e pertanto non sono previsti costi rendicontabili entro la 
scadenza della prima rendicontazione di progetto, si prevede 
un totale di 3 certificazioni oltre a quella finale.



Dettaglio delle attività

Certificazione delle spese sostenute e da rendicontarsi per il progetto SuPeRBE sul portale JEMS, 
secondo  le  tempistiche  previste  dal  Programma  e  con  modalità  da  concordarsi  con  il  Settore 
Prevenzione, sanità pubblica, veterinaria e sicurezza alimentare della Regione Piemonte.
Totale delle certificazioni previste: 3 oltre alla certificazione finale.
Necessaria almeno una verifica in loco.

Durata del servizio

Il servizio decorrerà dal momento della stipula del contratto e la prestazione dovrà avere una durata 
di almeno 7 mesi superiore alla durata del progetto, in modo da far rientrare la certificazione finale  
e  garantire  la  disponibilità  per  eventuali  chiarimenti  e/o  integrazioni  richiesti  da  parte  del 
Programma.

Importo a base dell’offerta

L'importo a base dell’offerta è pari a € 3.152,59, IVA al 22% e rivalsa previdenziale al 4% escluse. 
Su  tale  base,  al  netto  dell’IVA e  della  rivalsa  previdenziale,  l’Operatore  Economico  dovrà 
presentare, mediante il MePA, il prezzo proposto.
Ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., in relazione 
alla  natura  dei  servizi  oggetto  dell'appalto,  non  sono  rilevabili  rischi  interferenziali  e  di 
conseguenza, i relativi costi sono pari a Euro 0,00 (zero); non è altresì necessaria la redazione del 
Documento Unico Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI).

Spese contrattuali

Ai  sensi  dell’art.  18,  comma 10  del  D.Lgs  36/2023,  e  della  tabella  di  cui  all’allegato  I.4  del 
medesimo, il contratto oggetto del presente capitolato risulta esente dall’imposta di bollo.

Garanzie

Non è richiesta la garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 53 c. 1 del D.Lgs 36/2023.
Con riferimento  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma 4,  del  d.lgs.  36/2023,  si  ritiene  di  non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 
valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede 
di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante.

Contratto

Una volta disposta l’aggiudicazione, il contratto verrà stipulato secondo quanto previsto dall’art. 18 
del D.lgs. 36/2023 e sarà concluso secondo la disciplina generale e speciale che regolamenta gli  
acquisti attraverso il MePA.
L’Aggiudicatario del servizio sarà tenuto a realizzare i servizi entro le tempistiche definite con la  
Stazione Appaltante, salvo esigenze differenti concordate tra le parti.

Consegna, fatturazione, pagamenti e tracciabilità dei flussi finanziari

Le certificazioni dovranno rispettare le tempistiche previste dal Programma Interreg Central Europe 
2021-2027.  La  liquidazione  avverrà  al  rilascio  di  ogni  certificato  di  audit  ed  entro  30  gg  dal 
ricevimento di fattura elettronica, debitamente controllata e verificata in ordine alla regolarità e 



rispondenza formale e fiscale (codice univoco ufficio IPA: ADAT4K) e a verifica della puntuale 
attuazione di  quanto concordato,  previo visto di  regolarità emesso dal  Responsabile del  Settore 
Prevenzione,  sanità  pubblica,  veterinaria  e  sicurezza  alimentare  e  verifica  della  regolarità 
contributiva ai sensi della Legge 2/2009.
L’Affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 
2010,  n.  136  (“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
antimafia”) e s.m.i.

Requisiti di partecipazione

L’operatore deve possedere i  requisiti  di  carattere generale,  ovvero non incorrere in alcuno dei 
motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. Inoltre, deve essere in 
possesso dei  requisiti  di  idoneità professionale e di  capacità tecniche e professionali  di  seguito 
specificate.

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE
Per  la  realizzazione  del  servizio  l’operatore  deve  essere  soggetto  idoneo a  svolgere  il  servizio 
richiesto, iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, per attività relative  
allo svolgimento del  servizio di  cui  trattasi.  Dovrà inoltre  seguire il  corretto svolgimento delle 
attività in stretto coordinamento con il Settore Prevenzione, sanità pubblica, veterinaria e sicurezza 
alimentare  della  Regione  Piemonte  ed  essere  in  grado  di  adattare  le  attività  alle  esigenze  che 
dovessero eventualmente emergere dall’evoluzione normativa degli enti sovraordinati.

REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI
E’ richiesta  la  conoscenza  della  lingua  inglese  ed  esperienza  in  materia  di  rendicontazioni  su 
progetti europei.
I suddetti requisiti devono essere dichiarati nel DGUE.
Si rammenta che l’affidamento del servizio è subordinato alla procedura di validazione da parte  
della  Commissione  Mista  istituita  nell’ambito  dell’Agenzia  per  la  Coesione  Territoriale,  come 
previsto dal Programma.

Disposizioni generali

L’Amministrazione  potrà  in  qualunque  momento  avvalersi  della  facoltà  di  non  procedere 
all’aggiudicazione.
L’operatore economico, in caso di affidamento, deve garantire la tracciabilità dei flussi finanziari ai  
sensi della legge 136/2010.

Modalità di presentazione dell’offerta

L’operatore è invitato a inviare tramite la piattaforma MePA la seguente documentazione, prevista 
dal Programma Interreg Central Europe 2021- 2027 per la selezione dei controllori di primo livello, 
sottoscritta dal professionista/legale rappresentante:

1. Allegato 4: dichiarazione sulla conoscenza della lingua inglese
2. Allegati 5: dichiarazione possesso requisiti specifici
3. Allegati 7: dichiarazione possesso requisiti generali
4. Allegati 9: autorizzazione trattamento dati
5. DGUE compilato
6. Modulo di accettazione del Patto d'integrità
7. Modello tracciabilità dei flussi finanziari
8. Informativa sulla privacy.



L’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 50, comma b del D.Lgs 36/2023.
La  presente  richiesta  di  offerta  non  vincola  in  alcun  modo  il  Settore  scrivente  a  dar  seguito 
all’affidamento del servizio anche in presenza di un’offerta idonea.

Responsabile del progetto

Il Responsabile del Progetto è il dott. Bartolomeo Griglio - Dirigente del Settore Prevenzione, sanità 
pubblica, veterinaria e sicurezza alimentare della Regione Piemonte. In base all’art.116, comma 5, 
del D.Lgs 36/2023, in assenza di nomina del Direttore dell’Esecuzione, spetta al Responsabile del 
Progetto la verifica di conformità del servizio.

Contatti

Al fine di acquisire chiarimenti e per un confronto si invita a prendere contatti con i funzionari
Elena Purpura (0114322317 – elena.purpura@regione.piemonte.it), 
Raffaella Pastore (0114324571 – raffaella.pastore@regione.piemonte.it) 
Silvia Rizzi (0114323335 –  silvia.rizzi@regione.piemonte.it).

Indicazioni sulla privacy

Si informa il  soggetto che partecipa alla Trattativa Diretta predisposta dalla Regione Piemonte, 
Direzione Sanità,  Settore Prevenzione, sanità pubblica, veterinaria e sicurezza alimentare,  per il 
Servizio di controllo di primo livello per il progetto SuPeRBE nell’ambito del Programma Interreg 
Central  Europe 2021 -  2027, che i  dati  personali  forniti  alla Regione Piemonte saranno trattati 
secondo quanto previsto  dal  “Regolamento UE 2016/679 relativo alla  protezione delle  persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che  abroga  la  direttiva  95/46/CE (regolamento  Generale  sulla  Protezione  dei  dati)”,  di  seguito 
“GDPR”.
I dati personali su indicati verranno raccolti e trattati nel rispetto dei principi di correttezza, liceità e  
tutela della riservatezza, anche con modalità informatiche ed esclusivamente per le finalità relative 
al procedimento amministrativo.
L’acquisizione dei suddetti dati personali ed il relativo trattamento sono obbligatori in relazione alle 
finalità  sopra  descritte;  ne  consegue  che  l’eventuale  rifiuto  a  fornirli  potrà  determinare 
l’impossibilità del Titolare/Delegato del trattamento a tenere in debito conto l’offerta presentata.
Il  dato  di  contatto  del  Responsabile  della  protezione  dati  (data  protection  officer  =  DPO)  è: 
dpo@regione.piemonte.it
Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale; il Delegato al trattamento dei dati  
è  il  dott.  Bartolomeo  Griglio,  dirigente  del  Settore  Prevenzione,  sanità  pubblica,  veterinaria  e 
sicurezza alimentare.
I  dati  personali  saranno  conservati  per  il  periodo  stabilito  nel  piano  di  fascicolazione  e 
conservazione della Regione Piemonte.
I suddetti dati non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento in un Paese terzo extra europeo, 
né  di  comunicazione  a  terzi  fuori  dai  casi  previsti  dalla  normativa  in  vigore,  né  di  processi  
decisionali automatizzati compresa la profilazione.
I dati personali potranno essere comunicati ai seguenti soggetti:
1. Autorità con finalità ispettive o di vigilanza o Autorità giudiziaria nei casi previsti dalla legge;
2. soggetti privati richiedenti l’accesso documentale (artt. 22 ss. legge 241/1990) o l’accesso civico 
(art. 5 d.lgs. 33/2013), nei limiti e con le modalità previsti dalla legge;
3. soggetti pubblici, in adempimento degli obblighi di certificazione o in attuazione del principio di  
leale cooperazione istituzionale (art. 22, c. 5 legge 241/1990);



4. altre direzioni/settori della Regione Piemonte per gli adempimenti di legge o per lo svolgimento 
delle attività istituzionali di competenza.
Gli  interessati  potranno  esercitare  i  diritti  previsti  dagli  artt.  da  15  a  22  del  GDPR,  quali:  la  
conferma dell’esistenza o meno dei propri dati personali e la loro messa a disposizione in forma 
intellegibile;  avere  la  conoscenza  delle  finalità  su  cui  si  basa  il  trattamento;  ottenere  la 
cancellazione, la trasformazione in forma anonima o la limitazione o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati;  
opporsi, per motivi legittimi, al trattamento stesso, rivolgendosi al Titolare, al Responsabile della  
protezione dati (DPO) o al Responsabile del trattamento, tramite i contatti di cui sopra o il diritto di  
proporre reclamo all’Autorità di controllo competente.



NUMERO DI RDO: 5467199
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Affidamento servizio di controllore di primo livello

0

RdO nr. 5467199

Numero lotto

Ente acquirente REGIONE PIEMONTE

A1400B - SANITA'

Ufficio Direzione Sanita' e tutti i settori tranne Sistemi organizzativi, risorse
umane del SSR e politiche

Punto ordinante BARTOLOMEO GRIGLIO

Recapito telefonico +390114324093

TorinoCittà

Indirizzo sede Piazza piemonte 1

Codice fiscale 80087670016 Codice univoco ufficio ADAT4K

sanita.pubblica@regione.piemonte.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

MAURIZIO TOMALINO

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

06848740012

Impresa individuale

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2025



NUMERO DI RDO: 5467199
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 3278,69

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2025



NUMERO DI RDO: 5467199
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2025



5467199NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

5467199

Affidamento del servizio di Controllore di primo livello (First Level
Control - FLC) nell’ambito del…vai al dettaglio della negoziazione su
acquistinretepa.it

B7ADF36AEA

J19I23002280007

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

A1400B - SANITA'

Direzione Sanita' e tutti i settori tranne Sistemi organizzativi, risorse
umane del SSR e politiche

80087670016

+390114322317

ADAT4K

BARTOLOMEO GRIGLIO, CF:GRGBTL61P28L219V

BARTOLOMEO GRIGLIO, CF: GRGBTL61P28L219V

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

MAURIZIO TOMALINO

06848740012

TMLMRZ65M16L219L

VIA BRICHERASIO 6

0115627180

TOMALINO@ODCEC.TORINO.LEGALMAIL.IT

Impresa individuale

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

2502751

03/07/2025

DATA DI GENERAZIONE 23/07/2025



5467199NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

3278,69Valore offerto

Nome Valore

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

21/07/2025

30 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 23/07/2025



5467199NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

DATA DI GENERAZIONE 23/07/2025




